Rat der Stadt Ratingen
- Biirgermeister -

An die Mitglieder des Rates

Zu der 39. offentlichen und nichtéffentlichen Sitzung des Rates der Stadt Ratingen lade
ich freundlich ein.

Ort: Freizeithaus, Erfurter StraBe 37 in 40880 Ratingen

Zeit: Donnerstag, 27. Marz 2014, um 10.00 Uhr

Tagesordnung

Offentlich
TOP |Beratungsgegenstand Beschlussvorlage
Bemerkungen
1 Feststellung der ordnungsgemaRen Einladung und der
Beschlussfahigkeit
2 Genehmigung der Tagesordnung
3 Einbringung Entwurf Jahresabschluss 2012 89/2014
Vorlage wird
nachgereicht
4 Leistungsorientierte Bezahlung (LOB) an Beamte im 339/2013
Jahr 2014
B Veranstaltungsreihe "Music" 32/2014
und
"Voices" Das Festival der Stimmen 69/2014
6 Schaffung von Betreuungsraumen an der 29/2013
Minoritenschule und auf Beschluss des
Schulausschusses
s. Anlage
7 Erweiterung der Offenen Ganztagsschule der Wilhelm- 40/2014
Busch-Schule in Ratingen-Hosel;
hier: Ausbau der ehemaligen Hausmeisterwohnung
8 Antrag des Rheinischen  Schiitzenbundes auf 334/2013

Etatisierung von Haushaltsmitteln fir den Umbau der
50-m-SchieRanlage in der Schiellsportanlage Gothaer
Stralle

Seite 1 von 4




10

11

12

13

14

15

15.1

16

17

18

19

Ausweisung einer weiteren Flache als
Hundeauslaufzone im Erholungspark Volkardey

Digitales Schwarzes Brett an weiterfiihrenden Schulen
hier: Beschluss des Schulausschusses

Sanierung der sanitdren Anlagen und Umkleiden in der
Eissporthalle
hier: Beschluss des Bezirksausschusses Ratingen West

Ausverkauf stédtischer Wohnungen riickgangig machen

Energetische Fassadensanierung der Paul-Maar-Schule
in Tiefenbroich;
Position im Haushaltsplan 2014

Kommunaler Ordnungsdienst
hier: Personelle Aufstockung des AuRendienstes

Beratung des Haushaltsplanentwurfes 2014 und des
Investitionsprogrammentwurfes 2014 - 2017 sowie des
Stellenplanentwurfes 2014

Schulsozialarbeit nach dem
Teilhabepaket (BTP)
hier: Teilweise Verlangerung bis 31.12.2014

Bildungs- und

Einsatz von Social Media-Plattformen bei der

Stadtverwaltung Ratingen

Mitgliedschaft im Verein "Lied und Lyrik Rhein-Ruhr
e. V."

88.  Flachennutzungsplananderung
~Yohngebiet Felderhof*
Beschluss zur Offenlage gemaR § 3 Abs. 2 BauGB

Ratingen-West

Bebauungsplan SW 263, 3. Anderung - Felderhof / Zur
Spiegelglasfabrik / Bahnlinie Disseldorf-Duisburg -
Offentliche Auslegung gemaR § 3 Abs. 2 BauGB

Seite 2 von 4

26/2014

Auf Antrag der
Fraktion der
Burger-Union
s. Anlage

Auf Antrag
aller Fraktionen
s. Anlage

Auf Antrag der
Fraktion der SPD
s. Anlage

Auf Antrag der
Fraktion der CDU
s. Anlage

Auf Antrag der
Fraktion der CDU
s. Anlage

16/2014
Vorlage wird
nachgereicht

81/2014

46/2014

31/2014

24/2014

1. Erg. zur Vorlage
355/2012

und auf Antrag der
Fraktionen der Blrger-
Union, CDU und SPD
s. Anlagen

23/2014
1. Erg. zur Vorlage
357/2012



20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Ehemalige Maschinenfabrik Homberger Stralte
hier: Vorlage 53/2014

Verkaufsoffene Sonntage 2014 in der Innenstadt

Angelegenheiten des  Sparkassenzweckverbandes
~Sparkasse Hilden « Ratingen * Velbert*
hier: 1. Anderungsvertrag zum &ffentlich-rechtlichen
Vertrag zur Vereinigung der Sparkassen Hilden,
Ratingen und Velbert vom 18.09.2002

Angelegenheiten des  Sparkassenzweckverbandes
~Sparkasse Hilden ¢ Ratingen ¢ Velbert*

hier: Satzung zur 1. Anderung der Satzung des
Sparkassenzweckverbandes Hilden * Ratingen « Velbert

Verlagerung der Polizeistation
hier: Anregung des Seniorenrates und Beschluss des
Sozialausschusses

Starkregenereignis in Ratingen West am 20.05.2012
hier: Beschluss des Bezirksausschusses Ratingen West

Kommunalverfassungsbeschwerde wegen des Fehlens
einer Kostenausgleichsregelung im Zusammenhang mit
dem Tariftreue- und Vergabegesetz

Umweltschadigung durch
Abfalltransport

hier: Antrag zur Darstellung eines Kontrollkonzeptes im
Rahmen der bestehenden Ordnungspartnerschaft mit
der Polizei des Kreises Mettmann

unprofessionellen

Wohnformen, = Wohnangebote und  wohnortnahe
Arztversorgung fur Senioren in Lintorf und Breitscheid

Weitergabe von personenbezogenen Daten durch die

Stadt Ratingen

Pakt fir den Sport

Seite 3von 4

Auf Antrag der
Fraktion der
Blrger-Union
s. Anlage

77/2014

Vorlage wird
nachgereicht

Vorlage wird
nachgereicht

Auf Anregung/
Vorschlag der
Vorsitzenden
s. Anlagen

Auf Antrag
aller Fraktionen
s. Anlage

Auf Antrag der
Fraktion der
Blrger-Union
s. Anlagen

Auf Antrag der
Fraktion der CDU
s. Anlage

Auf Antrag der
Fraktion der CDU
s. Anlage

Auf Antrag der
Fraktion Biindnis
90/Die Griinen
s. Anlage

Auf Antrag der
Fraktion der CDU
s. Anlage



31

32

33

34

Umbesetzung von Ausschiissen und anderen Gremien
Fragestunde fir Einwohner gemal § 48 Absatz 1 Satz 3
GO NRW unabhangig vom Verlauf der Sitzung um ca.
15.00 Uhr (begrenzt auf hochstens 30 Minuten)

Mitteilungen der Verwaltung

Anfragen

Nichtoffentlich

TOP |Beratungsgegenstand Beschlussvorlage
Bemerkungen

NO 1  Genehmigung der nichtéffentlichen Tagesordnung

NO 2 Bereitschaftszeiten im Mischdienst der Feuerwehr 42/2014

NO 3 Personalangelegenheit 90/2014
Vorlage wird
nachgereicht

NO 4  Mitteilungen der Verwaltung

NO5 Anfragen

Ratingen, den 14.03.2014

gez. Harald Birkenkamp
(Burgermeister)

begl.:

Schriftfihrung: Frank Wanderburg, Tel.: 02102/550-1081

Seite 4 von 4







