

Rat der Stadt Ratingen
- Bürgermeister -

An die Mitglieder des Rates

Zu der 39. öffentlichen und nichtöffentlichen Sitzung des Rates der Stadt Ratingen lade ich freundlich ein.

Zeit: Donnerstag, 27. März 2014, um **10.00 Uhr**
Ort: Freizeithaus, Erfurter Straße 37 in 40880 Ratingen

Tagesordnung

Öffentlich

TOP	Beratungsgegenstand	Beschlussvorlage Bemerkungen
1	Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und der Beschlussfähigkeit	
2	Genehmigung der Tagesordnung	
3	Einbringung Entwurf Jahresabschluss 2012	89/2014 Vorlage wird nachgereicht
4	Leistungsorientierte Bezahlung (LOB) an Beamte im Jahr 2014	339/2013
5	Veranstaltungsreihe "Music" "Voices" Das Festival der Stimmen	32/2014 und 69/2014
6	Schaffung von Betreuungsräumen an der Minoritenschule	29/2013 und auf Beschluss des Schulausschusses s. Anlage
7	Erweiterung der Offenen Ganztagsschule der Wilhelm-Busch-Schule in Ratingen-Hösel; hier: Ausbau der ehemaligen Hausmeisterwohnung	40/2014
8	Antrag des Rheinischen Schützenbundes auf Eatisierung von Haushaltsmitteln für den Umbau der 50-m-Schießanlage in der Schießsportanlage Gothaer Straße	334/2013

9	Ausweisung einer weiteren Fläche als Hundeauslaufzone im Erholungspark Volkardey	26/2014
10	Digitales Schwarzes Brett an weiterführenden Schulen hier: Beschluss des Schulausschusses	Auf Antrag der Fraktion der Bürger-Union s. Anlage
11	Sanierung der sanitären Anlagen und Umkleiden in der Eissporthalle hier: Beschluss des Bezirksausschusses Ratingen West	Auf Antrag aller Fraktionen s. Anlage
12	Ausverkauf städtischer Wohnungen rückgängig machen	Auf Antrag der Fraktion der SPD s. Anlage
13	Energetische Fassadensanierung der Paul-Maar-Schule in Tiefenbroich; Position im Haushaltsplan 2014	Auf Antrag der Fraktion der CDU s. Anlage
14	Kommunaler Ordnungsdienst hier: Personelle Aufstockung des Außendienstes	Auf Antrag der Fraktion der CDU s. Anlage
15	Beratung des Haushaltsplanentwurfes 2014 und des Investitionsprogrammentwurfes 2014 - 2017 sowie des Stellenplanentwurfes 2014	16/2014 Vorlage wird nachgereicht
15.1	Schulsozialarbeit nach dem Bildungs- und Teilhabepaket (BTP) hier: Teilweise Verlängerung bis 31.12.2014	81/2014
16	Einsatz von Social Media-Plattformen bei der Stadtverwaltung Ratingen	46/2014
17	Mitgliedschaft im Verein "Lied und Lyrik Rhein-Ruhr e. V."	31/2014
18	88. Flächennutzungsplanänderung Ratingen-West „Wohngebiet Felderhof“ Beschluss zur Offenlage gemäß § 3 Abs. 2 BauGB	24/2014 1. Erg. zur Vorlage 355/2012 und auf Antrag der Fraktionen der Bürger-Union, CDU und SPD s. Anlagen
19	Bebauungsplan SW 263, 3. Änderung - Felderhof / Zur Spiegelglasfabrik / Bahnlinie Düsseldorf-Duisburg - Öffentliche Auslegung gemäß § 3 Abs. 2 BauGB	23/2014 1. Erg. zur Vorlage 357/2012

20	Ehemalige Maschinenfabrik Homberger Straße hier: Vorlage 53/2014	Auf Antrag der Fraktion der Bürger-Union s. Anlage
21	Verkaufsoffene Sonntage 2014 in der Innenstadt	77/2014
22	Angelegenheiten des Sparkassenzweckverbandes „Sparkasse Hilden • Ratingen • Velbert“ hier: 1. Änderungsvertrag zum öffentlich-rechtlichen Vertrag zur Vereinigung der Sparkassen Hilden, Ratingen und Velbert vom 18.09.2002	Vorlage wird nachgereicht
23	Angelegenheiten des Sparkassenzweckverbandes „Sparkasse Hilden • Ratingen • Velbert“ hier: Satzung zur 1. Änderung der Satzung des Sparkassenzweckverbandes Hilden • Ratingen • Velbert	Vorlage wird nachgereicht
24	Verlagerung der Polizeistation hier: Anregung des Seniorenrates und Beschluss des Sozialausschusses	Auf Anregung/ Vorschlag der Vorsitzenden s. Anlagen
25	Starkregenereignis in Ratingen West am 20.05.2012 hier: Beschluss des Bezirksausschusses Ratingen West	Auf Antrag aller Fraktionen s. Anlage
26	Kommunalverfassungsbeschwerde wegen des Fehlens einer Kostenausgleichsregelung im Zusammenhang mit dem Tariftreue- und Vergabegesetz	Auf Antrag der Fraktion der Bürger-Union s. Anlagen
27	Umweltschädigung durch unprofessionellen Abfalltransport hier: Antrag zur Darstellung eines Kontrollkonzeptes im Rahmen der bestehenden Ordnungspartnerschaft mit der Polizei des Kreises Mettmann	Auf Antrag der Fraktion der CDU s. Anlage
28	Wohnformen, Wohnangebote und wohnortnahe Arztversorgung für Senioren in Lintorf und Breitscheid	Auf Antrag der Fraktion der CDU s. Anlage
29	Weitergabe von personenbezogenen Daten durch die Stadt Ratingen	Auf Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen s. Anlage
30	Pakt für den Sport	Auf Antrag der Fraktion der CDU s. Anlage

- 31 Umbesetzung von Ausschüssen und anderen Gremien
- 32 Fragestunde für Einwohner gemäß § 48 Absatz 1 Satz 3 GO NRW unabhängig vom Verlauf der Sitzung um ca. **15.00 Uhr** (begrenzt auf höchstens 30 Minuten)
- 33 Mitteilungen der Verwaltung
- 34 Anfragen

Nichtöffentliche Sitzungen

TOP	Beratungsgegenstand	Beschlussvorlage Bemerkungen
-----	---------------------	---------------------------------

- NÖ 1 Genehmigung der nichtöffentlichen Tagesordnung
- NÖ 2 Bereitschaftszeiten im Mischdienst der Feuerwehr 42/2014
- NÖ 3 Personalangelegenheit 90/2014
Vorlage wird nachgereicht
- NÖ 4 Mitteilungen der Verwaltung
- NÖ 5 Anfragen

Ratingen, den 14.03.2014

gez. Harald Birkenkamp
(Bürgermeister)

begl.:

Schriftführung: Frank Wanderburg, Tel.: 02102/550-1081

